. .._

Estado de São Paulo

PROCURADORIA JURIDICA

LEI J~O 2.2S4tpE 29 DE NOVEMBRO DE . 1999

n Autoriza : o Poder. it:x?cuttvo . MUnA
oipal a pnmover publicidades n.a
torma que menciona~

Prof. CELSO DE AU>mIDA LACE, Prefeito Municipal
:it! ,- em Exerclcto de cruzeJ:ro; Estado de sãó Paulo, no uso de suas

~. atribuições ltgals•
• ,,

FAZ SABER QUE A CJ«ARA MUNICIPAL APROVOU E ELE
SANCIONA A SEGUINTE LEit

lrttgo li! - Fica o Poder Executivo Municipal 83!
torizado a promover ampla publicidade, através de paineis tipo

' - .· ' - - - - - ,' : 11 outdooran, as margens das rOdovias Presidente nutra, Deputado'
Nesl'alla Rubez e Dr. Avelino Jun.tor visando diwliar o plano de
insdustrlaltzação e désenvoiivtmento do Mun1c(p10.

Attlgo 20 .. Além da forma d.é pub11Cldadj dete,t
minada pelo artigo anter.lor, flca o Poder Exéouttvo Municipal •
autorizado a promover anúncios sobte a potencialidade economloa
a urbana de CrúzêU'o, e de eventos em geral, atra\lés de ráatos•

.. ·- . _- .,,._ - - . - ,,,,. - -e emissoras de tele'Vlaao do Estado de sao Paulo.

Artigo 30 .. O Poder Executivo põderá celebrar •
convbnio cOlil o setor da lnlciatlwa privada dê cruzeiro, visando
a conjugação de esforços ao plano de atendimento do disposto '•
nesta Lei.

- ~ - - - .
Artigo 40 .. Esta Lel entrara em vtgor na data •

de sua publicação.

Cruz•1ro, 29 de novembro de 1989

~
'PJ'ot. CELSO. DE AIMEIDA LAGE

Prefeito Municipal em Exercício

. ,

Estado de São Paulo

Cont~ da Lei .na 2.2;1+ ---·--

PROCURADORIA JUR!DICA

Publícad,a .'M . Seot'etana da Ptêtel tura Munteipa1
de Cruzeiro; em 29 d.e ríovtrinbí'o· dé 198 ·•

.. '

·-
ANA t D . xt··~.ft~ \ ~rJ.,. . . ··

AwdJ.lar 4:qc;~4o~ .

,·

" .

. ' i '

,.
. ..... \

.. . .

•

··•